CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 175/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano

                       O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribuições
legais que confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local, para que
junto ao Departamento Competente e em caráter de urgência, notifique o proprietário afim de
realizar a limpeza de lote localizado na rua Albertina Fornari de Godoi, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                        Como mostro em foto anexa, o referido lote, localizado ao lado da residência de
Nº 123 da mencionada rua, está cheio de mato e sujeira, trazendo grandes riscos aos moradores
próximos e transeuntes, pois o local pode se tornar um local propício à proliferação de animais
peçonhentos, poderá servir também como depósito de lixo e invasão de usuários de drogas e
demais perigos ligados ao abandono do mesmo.

                        Sendo assim, conto com o apoio de Vossa Excelência para que o problema seja
solucionado com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024

Rafael Aparecido Barbosa de Souza Marciano
Vereador